
FIAN Norge - Årsberetning 2023                                         
  
Årsmøtet 2023 for FIAN Norge ble gjennomført tirsdag 25. april 2023 på Deichmann 
bibliotek i Bjørvika. Det var 12 stemmeberettigede med på møtet. Før møtet presenterte Guro 
Berge Smedshaug, fra Helsedirektoratet om ernæringsarbeidet som direktoratet gjør, med 
hovedvekt på ernæring for eldre og pasienter på sykehus, blant annet. 

Gjennom året har alt arbeid blitt gjort av styrets medlemmer og et par aktivister, pro bono.  
Aktivitetene har for en stor grad vært rettet inn mot politisk påvirkningsarbeid.  Et minimum 
av administrative oppgaver, inkludert medlemsregister, økonomi og rapportering til 
myndighetene skjøttes av Orgpro, mot honorar.  

Styret: 
På årsmøtet ble følgende styre valgt:  
 

Styreleder: Arvid Solheim, valgt for to år, til 2025 
 

Styremedlemmer:  
Elisabeth Ng Langdal, valgt for to år, 
Simon Ng Langdal, valgt for to år,  
Siri Damman, valgt for et år, til 2024 
Mina Hennum Mohseni, valgt for et år til 2024  
Guisela Camacho, valgt for et år, til 2024 
 
Varamedlemmer: 
Ingen varamedlemmer 
  
Revisor: 
Øystein Berg ble gjenvalgt som revisor. 

I løpet av året fikk Guisela innvilget et års permisjon fra styret, og hun forventes å gjenoppta 
sitt verv høsten 2024. 

 
FIAN Norge arbeidet i 2023 med følgende tema: 
 
«Kraftsamling mot svolt» er regjeringen v/utviklingsminister Tvinnereims strategi for 
matsystemer og ernæring i bistanden. Strategien ble lansert i -22 og inneholder en god del 
innspill fra FIAN, og har en god forankring i retten til mat. I teorien i hvertfall. Gjennom året 
har FIAN holdt kontakten med utviklingsministeren og departementet, og vi holder oss 
orientert om implementeringen av strategien. 
I strategien er det noe midler til sivilsamfunnsorganisasjoner, men de er øremerket prosjekter 
med et fokus på Ukraina eller konsekvenser av Ukrainakrigen. Vi gjorde sonderinger med 
FIAN International, men fant ingen potensielle partnere assosiert med FIAN i Ukraina, og så 
derfor ingen mulighet for å kunne søke på disse midlene. 
 
«Ropert», slagord.  Inspirert av strategidiskusjonene i 2022, bestemte styret at man skulle 
diskutere og finne frem til et kortfattet slagord eller definisjon av hva FIAN er og står for.  En 
slags «ROPERT» som medlemmer kan bruke i møte med folk som er interessert i å vite mer 



om FIAN i en fei. Arbeidet munnet ut i et postkort som vi har delt ut på stands. Teksten på 
forsiden:  
FIAN Norge Kjemper for retten til mat og riktig ernæring.  
Baksiden: Mat er en menneskerett!  
FIAN Norge jobber for at alle mennesker, uansett hvem de er og hvor de bor, skal ha tilgang 
på mat og riktig ernæring.  
Retten til mat og riktig ernæring er nedfelt i FN-konvensjoner og i mange lands lovverk. 
Brudd skjer hver dag, også blant grupper og individer i Norge. FIAN Norge sprer informasjon 
og jobber målrettet mot norske myndigheter for å styrke retten til mat. 
FIAN Norge er en avdeling av menneskerettighetsorganisasjonen FIAN International. 

Oslo Met i samarbeid med Segura  arrangerte en 
konferanse på OsloMet 10.mai  med tittelen «Conflict 
and Food security in Colombia».  Vårt styremedlem 
Guisela Camacho presenterte resultater av sitt 
feltarbeid i Colombia, og vårt medlem Sabina Kuraj 
viste resultater av sine undersøkelser omkring pris, 
tilbud og etterspørsel etter organiske produkter i 
Norge.  Under konferansen bemannet FIAN en stand i 
hallen utenfor møterommet, og fikk anledning til å 
snakke om FIAN med mange av deltagerne. 
https://uni.oslomet.no/segura/welcome-to-our-
seminar-food-security-and-conflict-in-colombia-oslo-
may-2023/  og www.oslomet.no/forskning/ 
forskningsprosjekter/segura 
 
 
«Nye Fohrc».  FoHRC var et prosjekt om næringslivets ansvar for menneskerettigheter på 
Senter for Menneskerettigheter på Juridisk fakultet, UiO.  FIANs mangeårige venn Wenche 
Bart Eide var sentral i dette.  Under pandemien ble aktiviteten kraftig redusert, men 
gjenopptatt på et Zoom-møte for interesserte i september, hvor FIAN deltok med flere 
medlemmer.  Vi forventer at Nye FoRCH vil være en viktig ressurs for vårt arbeid i 2024.  
 
FIAN Sverige: I løpet av året har det vært en dialog med FIAN Sverige, som har gått 
igjennom en krise. Vi har blitt gjort kjent med at de har skiftet navn til «Maträttvisa Sverige, 
og øyensynlig meldt seg ut av FIAN International.  Vi ønsker å opprettholde kontakten, og 
lære mer om hvordan de nå vil organisere aktivitetene.  
 
CFS: FIAN fortsetter å følge opp CFS.  Et hovedtema på møtet i oktober 23 var «reducing 
inequalities for FSN».    FIAN fikk en faglig oppdatering  intro/orientering om CFS møtet i 
oktober ved UDs Per Mogstad.  Matgruppa i Forum for Utvikling og miljø presenterte et 
innspill til myndighetene i forkant av CFS møtet i oktober, og FIAN kom med bidrag til dette 
dokumentet.  
 
FIAN har undertegnet en kontrakt med Orgpro for opprydning og vedlikehold av nettsidene, 
www.fian.no 
 



Vi har meldt oss inn i ICAN - Den internasjonale kampanjen for å avskaffe atomvåpen 
(ICAN) er en koalisjon av organisasjoner over hele verden som fremmer FNs 
atomvåpenforbud. Kampanjen består av mer enn 500 organisasjoner i over 100 land.  
 
Deltatt på møter i Norsk Dalit-solidaritetsnettverket  -DSN består av organisasjoner som er 
opptatt av å fjerne diskriminering basert på kaste eller opphav, og har som mål å koble 
grasrotbevegelser med internasjonale apparater for å synliggjøre og løse problemet med 
diskriminering. 
 
Vi er i dialog om et samarbeid med Forening for Ernæring, og håper at det kan bli viktigere 
etter hvert. Blant annet er FIAN invitert til å holde en innledning på et av deres møter. 
 
Syahrul Putra Mutia som er en menneskerettighetsadvokat og aktivist fra Ache-provinsen i 
Indonesia deltok på et styremøte i november og fortalte om menneskerettighetssituasjonen i 
sitt hjemland. 

FIAN Norge mottok i 2023 ingen støtte fra norske myndigheter eller andre institusjoner, og 
er 100% avhengig av de inntekter vi har fra medlemskontingent og gaver vi mottar gjennom 
året. Derfor har vi hverken ansatte eller sekretariat. Likevel fortsetter styret og noen frivillige 
med aktiviteter så langt initiativ og fritid tillater. I 2023 gikk vi med et lite underskudd, kr 5 
680.-, blant annet fordi medlemstallet er svakt synkende.  Vi mistet ca 12 medlemmer i 2023, 
fikk noen nye, og medlemstallet er nå 131. 

Behovet for en organisasjon som forsvarer menneskerettigheter generelt og retten til mat 
spesielt er større enn noen gang. Derfor er det viktig at FIAN Norge overlever og helst 
vokser.  

FIAN har deltatt i Forum for Utvikling og Miljø sin arbeidsgruppe på matsikkerhet, og gitt 
innspill og bidrag i det politiske påvirkningsarbeidet i Forum. Deltagelsen i Forum er av 
uvurderlig betydning for FIAN; som en liten organisasjon for tilgang til informasjon fra hele 
bredden av sivilsamfunnet i Norge, og deltar i de viktige politiske diskusjonene. 

Økonomi og organisasjon  
Administrativt: Økonomi, medlemsregister og kontakt med Brønnøysund, Momsregisteret 
mm ivaretas av Orgpro. 
Driftsinntekter: kr 47 009 
Driftskostnader: kr 53 729 
Ordinært resultat viser et underskudd på kr - 5 684 
  
Egenkapital: kr 278 650 
 
FIAN Norge har ikke noe sekretariat, og får ingen prosjektmidler. Gjennom året har Gaute 
Gulliksen fra OrgPro tatt seg av den daglige administrasjon av FIAN Norge. For dette mottok 
OrgPro i 2023 et honorar på kr 31 400.   
 

Medlemstall:  

FIAN Norge hadde i 2023 131 betalende medlemmer. Alle medlemmer og tidligere aktivister 
fikk to henvendelser på epost gjennom året, og før jul ble det gjennomført en epostkampanje til 
de som ikke hadde betalt gjennom året. 



Fortsatt drift 

Årsberetningen er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Det bekreftes at denne 
forutsetningen er tilstede. FIAN Norges økonomiske og finansielle stilling kan beskrives som 
stabil, man har tilpasset seg en arbeidsform uten et betalt sekretariat.  Virksomheten fokuserer 
i hovedsak på policy-arbeid, en arbeidsform som ikke medfører store kostnader. 
Driftsutgiftene er svært begrenset, og målet er at vi i 2024 kun vil ha et mindre underskudd 
for å bevare egenkapitalen lengst mulig. 

Oslo, februar 2024  

 

Arvid Solheim, styreleder    Elisabeth Ng Langdal, styremedlem 

 

Mina Hennum Mohseni, styremedlem  Siri Damman, styremedlem 

 

Simon Ng Langdal, styremedlem 

 

 

 

 


